洛阳市发展和改革委员会行政规范性文件

洛阳市发展和改革委员会
关于我市城市轨道交通票价的批复
洛发改〔2021〕1号

洛阳市轨道交通集团有限责任公司：
市政府批转的你公司《关于尽快启动我市城市轨道交通票价制定工作的请示》（洛轨〔2020〕55号）收悉。根据《中华人民共和国价格法》、《政府制定价格行为规则》等相关规定，在依法履行成本调查、专家论证、风险评估和价格听证等程序基础上，经报请市政府批准，对我市城市轨道交通票价批复如下：
一、票价标准
起步价：2元6公里（含6公里）；
里程价：超过6公里实行“递远递减”原则，6-14公里（含）里程内（递增8公里）加1元，14-22公里（含）里程内（递增8公里）加1元，22公里里程以上每递增9公里加1元。
二、优惠政策
（一）普通乘客持“一卡通”（名称待定）实行9.5折优惠，每位成年乘客可带领1名身高1.3米以下儿童免费乘车；
（二）洛阳市全日制中小学校学生凭有效证件办理“学生卡”（名称待定），刷卡享受票价5折优惠；
（三）凡年满60周岁以上洛阳市户口的老年人，办理“敬老卡”（名称待定）除工作日高峰时段外可免费乘坐地铁，每月限乘70次。工作日高峰时段（7:00-9:00、17:00-19:00，以进站时间为准）享受票价5折优惠；
（四）现役军人、消防救援人员，残疾军人、残疾消防救援人员，因公致残的人民警察，凭有效证件可享受免费乘车；
（五）盲人、残疾人凭有效证件可享受免费乘车；
（六）运营单位在此优惠政策基础上，依据国家、省市等相关政策可采取灵活多样的优惠措施，报价格主管部门备案后实施。
上述票价标准和优惠政策自我市城市轨道交通运营之日起执行。你公司要切实做好票价组织实施及相关政策宣传解释工作，落实明码标价制度要求，在各站点醒目位置公示里程表及票价表，自觉接受社会监督。

[bookmark: _GoBack]洛阳市发展和改革委员会
2021年3月15日
抄送：市交通运输局、市市场监督管理局
  - 1 -

洛洛阳市发展和改革委员会发布